

## مولوی اسحاق مدنی: امروز باید تاکید بر اشتراکات را در سطح جهانی گسترش دهیم



به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، جمعی از علمای اهل سنت بنگلادش که به دعوت مجمع تقریب به ایران سفر کرده اند با مولوی اسحاق مدنی رئیس شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند.

مولوی اسحاق مدنی با اشاره به سفرهای خود به بنگلادش گفت: اکثریت مردم این کشور مسلمان و متدین هستند و اساسی آنها نیز اسلامی است؛ همچنین در بنگلادش تعداد زیادی مدارس دینی وجود دارد و هرچند از لحاظ اقتصاد ممکن است فقیر باشد اما از نظر دینی غنی است و از نظر من بنگلادش یکی از بزرگترین کشورهای اسلامی است.

وی در پاسخ به سوالی در مورد وضعیت اهل سنت در ایران اظهار کرد: در دنیا تبلیغات زیادی علیه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. در تاریخ شاهد اختلافات بسیاری میان شیعه و اهل سنت بوده ایم و حتی این دو مذهب کتابهایی علیه یکدیگر نوشته و همدیگر را تکفیر کرده اند.

رئیس شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی سپس به ذکر خاطره ای از دوران جوانی خود و دیدار با امام خمینی(ره) و توجه ویژه ایشان به اهل سنت پرداخت.

مولوی مدنی خاطر نشان کرد: علمای ما قبل از انقلاب اسلامی برای تحصیل به هند می‌رفتند و بعد از جدایی هند از پاکستان، به پاکستان سفر می‌کردند ولی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ما در حال حاضر در زاهدان مدرسه دینی داریم که سالانه حدود 200 نفر از آن فارغ التحصیل می‌شوند و نزدیک هزار طلبه دارند. همچنین در زاهدان مسجدی داریم، که از لحاظ زیبایی، زیباترین مسجد ایران است حال آنکه قبل از انقلاب اسلامی مساجد ما گلی بود.

رئیس شورای عالی مجمع تقریب با اشاره به پیشرفتهای ایران به خصوص در مناطق اهل سنت و در زمینه های مختلف از جمله عمران، آبادانی، بهداشتی، آموزشی و... در بعد از انقلاب گفت: آن زمان حتی یک نفر از علمای اهل سنت ماشین نداشتند اما امروز شاید عالمی را پیدا نکنید که سمت و شهری داشته باشد ولی صاحب ماشین نباشد. همچنین کسی جرات توهین به اهل سنت را ندارد.

وی با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: ما امروز در ایران قاضی اهل سنت داریم که مسئولیت های بزرگی را برعهده دارند و چنانچه یک شیعه که مرتکب جرمی شده، مجازات شود در مورد اهل سنت نیز همین گونه است.

مولوی مدنی تاکید کرد: امروز باید بیش از پیش بر مشترکات بین خود تاکید و توجه بیشتری به این مسئله داشته باشیم و از اختلافات دوری کنیم همچنین باید این روش را در سطح جهانی مطرح و گسترش دهیم.